
Porada 8. 4. 2020 
zápis 

 
Kvůli uzavření škol v ČR v době koronavirové pandemie byla porada vedena online v prostředí 
MS Teams prostřednictvím PowerPoint prezentace. 
 

- To, co nás zajímá, stále není jasné. 

o Přesto jsem se rozhodl poradu uskutečnit, ať se nám informace nehromadí – 

následná porada by byla příšerně dlouhá. 

o Otázky, které nejsem schopný odpovědět či naplánovat, tady nahodím, ale 

nechám otevřené. 

- Máme zrenovovanou učebnu LDO. 

o Velká pochvala Boženě Grebenarové, že to hezky zařídila, a Marii Šormové, že 
věděla, kde na to vzít. 

- Pravidelná online středeční setkání v MS Teams 

o Skvělý nápad! 

o Je to dobrovolné, ale moc a moc to pomáhá. Dají se řešit výkazy, problémy s 

výukou na dálku, zkušenosti, dotazy, …  

o I pouhé poklábosení je velmi cenné. 

- Online práce v MS Teams 

o Každý týden si dělám přehled a jsem příjemně překvapený. Jsou aktivní i ti, u 

nichž jsem se bál, že to nezvládnou. 

o Máte teď něco – nějakou zkušenost, či problém, který by měli slyšet všichni? 

 Debata nad zkušenostmi, dotazy … 
o Nauku o hudbě a komorní hru, kapely a orchestry prozatím neřešme.  

 Dopřejme sobě i dětem ještě čas, ať si na Teamsy zvykneme. 

 Nauku o hudbě rozjedeme během 14 dnů. 
- Publicita 

o Dnes natáčím do celostátního vysílání webinář pro ostatní ZUŠ. Moc děkuji 

Aleně Tomeškové, Silvii Jablončíkové a Kamile Pánkové za podklady. 

o Martina Kohoutková poskytla rozhovor pro Český rozhlas.  

o Pošleme vám odkazy.  

- Výkazy těch, kteří byli v karanténě 

o Naštěstí dostali zaplaceno 100%, takže musí vykázat činnost i za dobu, kterou 

byli v karanténě.  

o Ale to jistě nebude problém. 

- Velikonoční prázdniny platí. 
o Nikdo z nás výuku nepřerušil, není tedy důvod rušit prázdniny. 

- Zápisy do třídních knih 

o iZUŠ umožňuje zapsat Distanční vzdělávání. 

o Pojďme toho využít a od 1. dubna zapisujme reálně proběhlou výuku.  

o Zbytek vykazujme ale stále ve výkazech – podle příkazů ředitele. 

- Hodnocení 
o Dokud MŠMT nerozhodne jinak … 



o Rád bych, abychom si nepletli klasifikaci a hodnocení. 

o Inspirace, jak a za co hodnotit, nám leží přímo před nosem – v kapitole 

Hodnocení našeho ŠVP – všichni ho máte dostupný třeba na našich stránkách. 

o Pokud v našem ŠVP inspiraci nenajdete, znamená to, že se nad touto kapitolou 

musíme zamyslet a nějak ji dotvořit. 

- ZUŠ Open 

o Dnes už víme, že 12. 5. 2020 na náměstí nic nebude. 

o Nicméně, výtvarníci mohou tvořit a čerpat dotaci z města.  
o Co bude s akcí a s dotací dál, se musíme ještě domluvit. 

- Mezinárodní Erasmus+ projekt 
o Máme štěstí, stihli jsme plánované aktivity před uzavřením škol. Pokud ten stav 

nepotrvá do podzimu, měli bychom vše v klidu stihnout. 

- Šablony 

o Co půjde, můžeme nouzově také řešit „na dálku“. 

o Možná by šlo vyučovat ICT (tablety ve VO) 

o Možná by bylo možné rozjet výuku angličtiny (navrhla Jaroslava Brulíková 

- Co nevíme 
o Kdy se otevřou školy 

o Dokonce existuje petice na uzavření škol do konce školního roku. 

o Co bude se školným 

o Musíme posunout plánované hospitace 

o Jak to bude se ZUŠ Open 

o Jak a kdy proběhnou přijímací zkoušky 

o Co uděláme s absolventskými koncerty 

o Jak budeme tvořit známky na vysvědčení 

o Jak budou probíhat aktivity v rámci Šablon 

o Co bude s městskými dotacemi 

o A jedna katastrofická predikce (berte ji ale jako naprosto soukromou) – kdo ví, 

co se stane s naším rozpočtem peněz na platy 

- Termín další porady 

o Nechme to zatím koňovi. 

o Svoláme se podle potřeby podle toho, jak se situace vyvine, kdy se otevřou 

školy a jaké budou pokyny zřizovatele a ministerstva. 


